
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 15Л2. 2023 № 90

Об утверждении Плана контрольных 
мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому
контролю Финансового управления 
Администрации муниципального 
образования «Духовщинский район»
Смоленской области на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 827 (в 
редакции от 24.11.2021 №344) «Об утверждении Порядка осуществления 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области», № 229 от 24.06.2016г. «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания), постановление Правительства 
РФ от 17 августа 2020 г. N 1235 «Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", 
постановление Правительства РФ от 06.02.2020 N 95 "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля, постановление 
Правительства РФ от 23.07.2020 N 1095 (ред. от 09.12.2022) "Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», 
постановление Правительства РФ от 06.02.2020 N 100 (ред. от 21.03.2022) " Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля "права и обязанности должностных лиц 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и 
объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля



(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля" Постановление Правительства РФ от 
27.02.2020 N 208 (ред. от 02.03.2023) " Об утверждении федерального стандарта 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 
"планирование проверок, ревизий и обследований"

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2024 
год (далее -  План).

2. Должностным лицам Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области 
ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить 
организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана. ф

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» 
Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника -  начальника бюджетного отдела Финансового управления 
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской 
области А.В. Садовина.

Начальник Финансового управления 
Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» 
Смоленской области Н.И.Федоро^^



Г  d rI лава m vi* ' ̂  * 
«Духомцш

СТАСОВА! 1: 
лальгюш образования 
й район>М'моленск-ой

Б. В. Йетифоров

ВНРЖДНН:
неового управления 

муниципального 
щинский район»

Н. И. Федорова

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Финансового управления 

Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2024 год

№
и/п Объект контроля Тема контрольного мероприятия

......  1 " "■
Срок

проведения
11роверяемый 

период

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Золотой ключик» г. Духовщина Смоленской 
области

Проверка отдельных вопросов финансово­
хозяйственной деятельности учреждения май 2023 год

2.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Третьяковская основная школа

Проверка отдельных вопросов финансово­
хозяйственной деятельности учреждения сентябрь 2023 год

!


